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TEMATSKA SJEDNICA 
OV-A BEDEKOVČINE 

BABIČINI KOLAČI 

IZBORNA SKUPŠTINA 
STRANKE BM 365

ULAGAČI, DOBRODOŠLI!  Nakon što je raspisan međunarodni natječaj
za prodaju zgrade nekadašnje partijske Političke škole, u Kumrovcu sredinom 
sljedećeg tjedna s nestrpljenjem očekuju dolazak mogućeg kupca zapuštenog 
zdanja, procijenjenog na gotovo 12 milijuna kuna 

POČELO “UŠMINKAVANJE”
ZA GOSPOĐU YU

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Formirano je povjerenstvo 
te će se napraviti plan 
za povećanje kapaciteta 
vrtića u sljedeće tri godine 

Pobjedu odnijela babica 
Sanja Čačko (49) iz 
Hrašćine, s kolačem 

“Slatko od bijele kuruze”

Anđelko Topolovec, novi 
potpredsjednik Bandićeve 
stranke: Uspjeli smo u 
vrlo kratkom vremenu
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AKTUALNO
POSKUPLJUJE PLIN ZA KUĆANSTVA TE STRUJA ZA DIO PODUZETNIKA

MEĐU 13 ODABRANIH PROJEKATA IZ CIJELE HRVATSKE, NAŠAO SE I JEDAN ZAGORSKI 

Plin je od jučer skuplji za gotovo 
sedam posto - računi će u prosjeku 
biti veći za 20-ak kuna mjesečno

Ministarstvo turizma će s 40 tisuća 
kuna financirati “Festivalski peharček” 
Srednje škole Bedekovčina i ŠUDIGO-a

Od jučer je za gotovo sedam posto 
poskupio plin za kućanstva, što znači 
da će računi za prosječnu potrošnju 
biti veći za 20-ak kuna mjesečno. No, 
pravi učinci poskupljenja vidjet će se 
tek na jesen, kada počinje nova sezona 
grijanja. Za dio poduzetnika poskupila 
je i struja, točnije, za one koji su na 
zajamčenoj usluzi i po inerciji nisu 
prešli kod tržišnog opskrbljivača. Takvih 

nema puno, jer se pod kategorijom 
“zajamčene usluge“ proda oko osam 
posto električne energije. Radi se o 
poskupljenju od 20 do 30 posto, kod 
velikih kupaca i do 40 posto, ističu u 
Hrvatskoj energetskoj regulatornoj 
agenciji. Prema najavama stručnjaka, 
cijena električne energije za kućanstva 
mogla bi porasti sredinom godine. (ZI) 

 

Projekt “Festivalski peharček”, čiji je 
nositelj Srednja škola Bedekovčina, a 
partner Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok, Ministarstvo 
turizma će financirati s 40 tisuća kuna. 
Naime, u sklopu programa “Promocija 
zanimanja” - promocija i jačanje 
kompetencija strukovnih zanimanja za 
turizam u 2019. godini, Ministarstvo je 
odobrilo 427.711 kuna za 13 projekata, 
među kojima je i onaj SŠ Bedekovčina. 

Kvaliteta kadrova
Cilj programa je poboljšanje kvalitete 
ugostiteljsko – turističkih kadrova 
i općenito srednjeg strukovnog 
obrazovanja u turističkom sektoru 
kroz promociju, jačanje kompetencija i 
podizanje kvalitete ljudskih potencijala 
te podizanje kvalitete kadrova u 
ugostiteljstvu.

- Jedan od ciljeva ove Vlade je 
preobrazba domaćeg obrazovnog 
sustava te prilagođavanje današnjim 
potrebama i trendovima u poslovnom 
svijetu. Kroz ovaj program želimo 
motivirati mlade već tijekom 
njihovog obrazovanja na usvajanje 
novih vještina i praktičnih znanja te 
razvijanje poduzetničkog duha. Pri 
tome želimo podići svijest o turizmu 
kao horizontalnoj djelatnosti, odnosno, 

istaknuti važnost povezivanja turizma 
s ostalim industrijama. Vjerujem kako 
će mlade iskustvo kroz ove projekte 
dodatno inspirirati te ih potaknuti 
da u budućnosti stvaraju nove ideje i 
sudjeluju u razvoju hrvatskog turizma - 
izjavio je ministar turizma Gari Cappelli 
povodom objavljivanja odluke o 
odabiru projekata srednjih strukovnih 
i umjetničkih škola.

Novi proizvod
Bespovratne potpore dodijeljene 
su projektima koji promoviraju novi 
turistički proizvod, za jačanje ukupne 
konkurentnosti destinacije u kojoj se 
škola nalazi, temeljen na povezivanju 
javnog, civilnog, privatnog sektora i 
znanosti (razvoja), pozitivnim učincima 
u zaštiti okoliša, uvođenju novih 
tehnologija i uključivanju strateški 
definiranih posebnih oblika turizma 
(nautički, zdravstveni, kulturni, poslovni, 
golf, cikloturizam, ruralni i planinski, 
eno i gastro, omladinski, socijalni i 
dr.). Ministarstvo turizma program 
poticanja strukovnih zanimanja 
provodi od 2009. godine i do sada je 
za razne projekte srednjih strukovnih 
škola ukupno izdvojeno gotovo četiri 
milijuna kuna bespovratnih sredstava. 
(jj)  
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Iskoristite jedinstvenu ponudu u ožujku i travnju gdje samo za 
1.000 kuna dobijete članak, banner i oglas u digitalnim medijima 

Zagorje Internationala!

NE PROPUSTITE AKCIJU!

SADA U PONUDI!

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr
http://www.zagorje-international.hr

•     Ponuda se odnosi na PR članak i header banner na news portalu
                     zagorje-international.hr   u trajanju od tjedan dana koji je vidljiv prilikom pregleda
                     naslovnice portala, pojedinog članka te se prikazuje na mobilnoj verziji portala.

•     Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama veličine 1/2 stranice .

                     Ukoliko imate dodatnih pitanja, stojim Vam na raspolaganju.

S poštovanjem, Antonio Poslon
suradnik u marketingu

News portal & prve zagorske DIGITALNE novine

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a)

PR članak na 
news portalu

1.200,00 kn 1 1.200,00 kn

Banner na 
news portalu 200,00 kn 7 1.400,00 kn

Oglas u digitalnim 
novinama 1/2 

stranice
800,00 kn 1    800,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 3.400,00 kn
PDV 25% 850,00 kn
UKUPNO  (s PDV-om) 4.250,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 1.000,00 kn

PDV 25% 250,00 kn

UKUPNO  (s PDV-om) 1.250,00 kn
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Formirano je povjerenstvo te će 
se napraviti plan za povećanje 
kapaciteta vrtića u sljedeće tri 
godine - lista čekanja pokušat će 
se riješiti kroz privatne obrte

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Na maratonskoj tematskoj sjednici 
Općinskog vijeća Bedekovčine, 
na temu povećanja smještajnih 
kapaciteta dječjeg vrtića Bedekovčina, 
nakon međusobnih prepucavanja i 
svaljivanja krivnje jednih na druge, 
u petak navečer su jednoglasnom 
odlukom 14 prisutnih vijećnika 
doneseni zaključci za povećanje 
kapaciteta, koje je predložila oporba 

- HDZ, ZDS i MB 365. 

Podsjećamo, Općina Bedekovčina je 
jedina jedinica lokalne samouprave 
u Krapinsko – zagorskoj županiji koja 
nije dobila financijska sredstva za 
rekonstrukciju i dogradnju dječjeg 
vrtića. Uzevši u obzir poteškoće koje 
navedena situacija predstavlja za 
mještane Bedekovčine, čija djeca 
nisu upisana u vrtić, Općinsko vijeće 
donijelo je odluku da se pronađe 
adekvatno rješenje za povećanje 
smještajnih kapaciteta, najkasnije 
do upisa djece u narednoj školskoj 
godini  2019./2020. Formirano je i 

povjerenstvo za izradu prijedloga 
plana rješavanja nedostatnih mjesta 
u dječjem vrtiću, kojeg čine Zdravko 
Tušek, Klementina Komorčec, Vera 
Hrvoj, Ivana Paradi i Kristijan Dekanić. 
Načelnik i povjerenstvo moraju 
u roku od 30 dana od održavanja 
ove sjednice, Općinskom vijeću 
predložiti način rješavanja 
smještajnih kapaciteta za 36 djece 
koja su na listi čekanja, tako da se na 
usvajanje dostavi plan za povećanje 
kapaciteta za sljedeće tri godine te 
da se rebalansom proračuna za 2019. 

godinu te projekcijama za sljedeće 
dvije godine povećaju ta sredstva 
te da se pruži mogućnost usluge 
smještaja djece u privatnom dječjem 
vrtiću na području Bedekovčine i 
okolnih općina i gradova.

Optužbe i politikantstvo
Sjednica je kao što smo rekli, počela 
u nimalo ugodnom tonu, svaljivanjem 
krivnje oporbenih vijećnika na 
vladajuće te na konzultantsku kuću 
koja je radila projekt. Kristina Črček 
iz tvrtke Consulting projekt plus d.o.o 

MARATONSKA TEMATSKA SJEDNICA OV-A BEDEKOVČINE: Tko je kriv za 
nedobivanje više od milijun eura potpore za rekonstrukciju vrtića i kamo s djecom 
s liste čekanja? Nakon međusobnih prepucavanja i svaljivanja krivnje jednih 
na druge, ipak su jednoglasno doneseni zaključci, jer vrtić već sada premašuje 
pedagoški standard - jedna grupa je i na hodniku:
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iz Kalnika je rekla, kako su radili tri 
projekta dječjih vrtića, dva su dobila 
sredstva, a Bedekovčina nije.
 – Iza nas stoji puno odrađenih 
projekata, mi odgovorno tvrdimo 
da je s naše strane projekt korektno 
odrađen. Samo se kod Bedekovčine 
gledalo u troškovnik, od strane 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi 
nisu bili jednaki uvjeti za sve i nešto u 
samom natječaju ne valja – istaknula 
je Črček te optužila Zdravka Tušeka da 
je lobirao za projekte okolnih općina.

– Gospodine Tušek, osobno vas ne 
poznajem, ali iz medijskih napisa 
tvrdi se da ste lobirali za okolne 
općine, a za svoju niste, niste htjeli 
da projekt prođe, jer vam se očito ne 
sviđa načelnik - kazala je.
Zdravko Tušek iz HDZ-a oštro joj 
je odgovorio da se tu ne radi o 
nikakvom politikantstvu.

– U prosincu prošle godine, na 
proslavi Dana općine, smo saznali da 
projekt za rekonstrukciju vrtića nije 
prošao. Nakon toga smo pokušali 
i vidjeti zašto je projekt odbijen i 
tražili smo način i rješenja, ali vi 
ste povećali troškovnik i napravili 
salatu od dokumentacije i nitko nije 
mogao više tome priči. Lobiralo se za 

povećanje alokacija i svega je desetak 
vrtića u Hrvatskoj odbijeno i to zbog 
30 ili 50 tisuća kuna, a ne preko 1,2 
milijuna kuna više od dozvoljenog 
iznosa, kao što je ovdje bio  slučaj. I 
moje dijete je u vrtiću i čisti je apsurd 
da bih radio protiv toga i protiv djece, 
svima je u interesu da sva djeca mogu 
imati mjesto u vrtiću – naglasio je 
Tušek.

Slučaj na sudu
Marko Ocvirek (HDZ) je rekao kako 
se Općina Bedekovčina prekasno 
prijavila na projekt.
 – Projekt je bio gotov za šest dana, a 
inače treba mjesec do dva, šlampavo 
je bio sastavljen i zbog toga nisu 

dobiveni novci, zato načelnik treba 
snositi odgovornost.  Načelnik je 
dao ponudu trima projektantskim 
kućama, a samo se jedna javila i ta 
je premašila ukupnu svotu mogućih 
dobivenih sredstava. Jedna od te tri 
kuće, čak ni ne radi projekte, tako 
da o čemu mi pričamo – kazao je 
Ocvirek.
Načelnik Ban mu je odgovorio da 
odakle on zna tko što radi i čime se 
tko bavi.

– U projektu je predviđeni iznos 
troškova bio veći od dozvoljenog, a 
realne iznose nisu gledali. I druge 
jedinice lokalne samouprave su imale 
te predviđene iznose, veće, pa su 
sve jedno prošle. Mi smo slučaj dali 

na sud i vidjet ćemo tko je u svemu 
tome kriv  - rekao je Ban.

Premali vrtić
Jurica Krleža iz SDP-a  rekao je da je 
sada važno pronaći rješenje, jer na 
kraju svega ispaštaju djeca. 

- Zbog toga me danas sram što sam 
vijećnik – istaknuo je Krleža.
Sjednici su osim vijećnika 
prisustvovali mještani općine te 
ravnateljica dječjeg vrtića Klementina 
Komorčec, koja je rekla da u vrtiću 
trenutno imaju 136 djece, a 36 ih je 
na čekanju.
 - Bili smo u šoku kad smo vidjeli 
da nismo prošli na natječaju. Djecu 
ne zanima politikantstvo i ova 
prepucavanja. Ja sam u ovih pet 
godina, otkad sam ravnateljica, 
uložila sve napore, da ne bi bilo 
liste čekanja, sve  do prošle godine. 
Pedagoški standard je 108 djece, a mi 
ih imamo 136, jednu grupu imamo i 
na hodniku. Ako ćemo imati obrt za 
čuvanje djece, onda nećemo imati 
toliku listu čekanja i to će svakako 
biti dobro. Trebao bi nam onoliki 
kapacitet vrtića, koliki je bio naveden 
u tom projektu i njime bi pokrili sve 
programe koje imamo – zaključila je 
Komorčec.. 
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NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE U KRAPINSKIM TOPLICAMA PREDSTAVLJEN PROJEKT 
REKONSTRUKCIJE DIONICE LOKALNE CESTE L22040 – ZAGREBAČKA ULICA, VRIJEDAN 
2,4 MILIJUNA KUNA

Proširit će se kolnik, zatim urediti 
pješačka staza te riješiti oborinska 
odvodnja, a planira se i sanacija 
klizišta u Zagrebačkoj ulici

U Krapinskim Toplicama je održana 
konferencija za medije na temu 2,4 
milijuna kuna vrijedne rekonstrukcije 
dionice lokalne ceste L22040 u 
Krapinskim Toplicama. Naime, lokalna 
cesta Krapinske Toplice - centar, 
duljine 577 metara, u izrazito je lošem 
stanju te ne zadovoljava prometne 
sigurnosne uvjete i predstavlja 
opasnu dionicu, pa je zahvatom 
predviđena potpuna rekonstrukcija 
kolničke konstrukcije, uz proširenje 
postojećeg kolnika. Širina kolnika sada 
iznosi oko 5,5 do šest metara, a nakon 
rekonstrukcije trebala bi iznositi 6,4 
metara. Uređenjem ulice osigurat 
će se kvalitetno prometovanje na 
prilazu središtu mjesta, predviđena je 
izrada zatvorenog sustava oborinske 
odvodnje i izrada potrebnih slivnika 
za prihvat oborinskih voda, poboljšat 
će se nosivost konstrukcije, izgraditi 
pješačke staze  i povećati sigurnost 
odvijanja prometa.
Projekt su predstavili krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, ravnatelj 
Županijske uprave za ceste KZŽ 
Stjepan Sirovec i načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić.

Sanacija klizišta
Sirovec je kazao kako je postojeći 
kolnik na većem dijelu dionice oštećen, 
deniveliran s uzdužnim, poprečnim 
i mrežastim pukotinama, uz lokalnu 
mogućnost aktivacije klizišta.

- Oštećenja kolnika nastala su radi 
neadekvatne odvodnje oborinskih 
voda, pogotovo iznad školskog 
igrališta, i nedovoljno dimenzionirane 
postojeće kolničke konstrukcije. 
Izrađena je adekvatna projektna 
dokumentacija s glavnim projektom i 
građevinskom dozvolom, te će se duž 
trase napraviti i neka korekcija, što 
podrazumijeva proširenje i izvršit će 
se spajanje na postojeću županijsku 
cestu. Izvršit će se i korekcija križanja 
prema školi, tako da će autobusi  i 
automobili imati lakši pristup školi, i 
svi bočni prilazi kućama će se riješiti na 
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adekvatan način. Ukupna vrijednost 
radova je 2,4 milijuna kuna, a cijena 
stručnog, tehnološkog i geodetskog 
nadzora 80 tisuća kuna. Investitor je 
ŽUC Krapinsko - zagorske županije, 
koji je osigurao 1.480.000 kuna te 
Hrvatske ceste, s iznosom od milijun 
kuna. Nastavno na ovu rekonstrukciju, 
je i sanacija klizišta na ovoj lokalnoj 
cesti u Zagrebačkoj ulici. Sanacija 
klizišta obuhvaća prostor od 130 
metara, gdje se predviđa stabilizacija 
terena potpunom konstrukcijom 
te oborinska odvodnja. To je nužno 
kako bi se mogla stabilizirati sama 
prometnica i kasnije urediti, odnosno 
presvući u dužini od 500 metara.  
Procijenjena  vrijednost sanacije je 
oko 500 tisuća kuna i kada zaokružimo 
te tri investicije, onda dobijemo 
jedan kontinuitet od 1100 metara 
prometnice, koje će u samom centru 
doprinijeti poboljšanju cestovnog 
prometa i sigurnosti kretanja pješaka 

– naglasio je Sirovec.

Uložena sredstva
Načelnik Svažić je rekao kako 
pozdravlja odluku ŽUC-a da se krene u 
rekonstrukciju te dionice.

- Izuzetno nam je drago što su za 
rekonstrukciju izdvojena sredstva i 
Hrvatskih cesta i što je profunkcionirala 
linija podrške Županijske uprave za 

ceste s državnom razinom. Općina 
će nastaviti apel prema Hrvatskim 
cestama za daljnje sufinanciranje, 
tako da ove godine očekujemo barem 
još 1,5 milijuna kuna sufinanciranja 
Županijskih uprava za ceste na toj 
predmetnoj dionici. Stanje nije dobro 
niti u nastavku i očekujemo da će se 
nakon ove dionice, vrlo brzo nastaviti 
radovi prema Vrtnjakovcu i Jurjevcu, 
kako bi se spojilo s dionicom koja je 
prije par godina rekonstruirana u Viča 
Selima. Općina Krapinske Toplice je 
alocirala u proračunu znatna sredstva 
za rekonstrukciju ostalih dionica, koja 
će također pridonijeti sigurnosti 
prometa. Milijun kuna je izdvojeno za 
radove koji su započeli u 2018. i 2,5 

milijuna kuna za naredne programe u 
2019. godini – istaknuo je Svažić.

Paralelni radovi
Župan Kolar je rekao kako će biti 
dobro ako će se paralelno moći raditi 
rekonstrukcija ceste i sanacija klizišta.
 – Za sanaciju klizišta je pola iznosa 
osigurao ŽUC, a pola je aplicirano na 
natječaj Hrvatskih cesta i ako dobiju 
ta sredstva, to znači da bi do kraja 
godine mogli napraviti još dionicu od 
570 metara, tako da bi spojili čitavu 
Zagrebačku dionicu Što se tiče drugog 
ulaza u Krapinske Toplice, od Čermaka 
prema hotelu, vidjet ćemo kakva će biti 
situacija s izgradnjom ili neizgradnjom 
hotela. Ako će hotel ići u rušenje, onda 

sigurno nećemo ići u rekonstrukciju 
ulice, ali treba napraviti kompletnu 
infrastrukturu koja je u samoj cesti, jer 
je ovo idealna prilika da se promijeni 
i voda i plin, kanalizacija i sve ostalo 
što je vezano za infrastrukturu koja 
je ukopana. Nakon gradnje hotela 
bi onda rekonstruirali cestu. Bilo je 
primjedbi da nedovoljno ulažemo 
u županijske ceste na području 
Krapinskih Toplica, ali mi smo s krajem 
ove godine, bez ovog drugog dodatka, 
uložili oko 15 milijuna kuna. Načelnik 
je spomenuo da smo asfaltirali Viča 
Sela i Vrtnjakovec, to je jedan ulaz u 
Krapinske Toplice iz Zaboka. U drugom 
ulazu, gdje je Klokovec i Mala Erpenja, 
asfaltirali smo 2,5 kilometara i spojili 
dva naša turistička bisera – Krapinske 
i Tuheljske Toplice. U klizišta smo 
uložili 2,3 milijuna kuna. Treći ulaz 
u Krapinske dolazi iz našeg sjedišta 
županije, kroz Slivonja Jarek preko 
Hršak Brega, gdje smo asfaltirali 2,5 
kilometara ceste u jednom potezu. 
Kad to sve pogledate, onda to nije 
malo. S obzirom na to da smo u 
posljednjih nekoliko godina izgubili 
osam milijuna kuna koja dolaze u 
proračun Županijske uprave za ceste, 
onda imamo problem i tražimo 
preko Zajednice županije da se sustav 
financiranja  promijeni – zaključio je 
Kolar. (ib) 



Zagorje International8

ANĐELKO TOPOLOVEC NOVI JE 
POTPREDSJEDNIK BANDIĆEVE 
STRANKE: “Uspjeli smo u vrlo kratkom 
vremenu. Ponosan sam na sve nas”

U subotu je u Zagrebu, u Koncertnoj 
dvorani “Vatroslav Lisinski”, održana 
Izborna skupština Stranke rada i 
solidarnosti, na kojoj je izabrano 
novo vodstvo stranke, a u izborima 
je sudjelovalo i 59 delegata iz 
Krapinsko-zagorske županije.

Četiri potpredsjednika
Za predsjednika je ponovno 
izabran Milan Bandić, dok su za 
potpredsjednike izabrani Jelena 
Pavičić Vukičević, Ana Stavljenić 
Rukavina, Kažimir Varda i Anđelko 
Topolovec. 
- Iako postoji tek nekoliko mjeseci, 
županijska organizacija Stranke 
rada i solidarnosti KZŽ snažno 
je zastupljena u tijelima stranke. 
Uspjeli smo u vrlo kratkom 
vremenskom periodu. Ponosan 
sam na sve nas  - kazao je novi 
potpredsjednik stranke Anđelko 

U ZAGREBU ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI - 
BM 365 TE PREDSTAVLJENA STRANAČKA LISTA KANDIDATA ZA EU PARLAMENT

Topolovec, uz kojeg je za članicu 
predsjedništva izabrana Marija Puh, 
a za članove Glavnog odbora Branko 
Kučko, Luka Grabušić i Božo Ružak.

200-tinjak Zagoraca
Nakon odrađenog radnog dijela 
održala se i proslava četvrtog 
rođenadana Stranke rada i 
solidarnosti, na kojoj je bilo 
i 200-tinjak članova zagorske 
organizacije stranke, a na kojoj 
je predstavljena i stranačka lista 
kandidata za Europski parlament, 
koju predvodi Martina Bienenfeld. 
Uz nju, na listi su i Hrvoje Burić, Irena 
Cajner Mraović, Veljko Đorđević, 
Ljubo Jurčić, Jozo Milićević, Marijo 
Možnik, Jelena Pavičić Vukičević, 
Krešimir Rogina, Gordana Rusak, 
Davor Štern i Ana Vlahov. (ab)  
FOTO: Krešimir Mele

ODRŽANI IZBORI ZA MJESNE ODBORE U DONJOJ STUBICI - U SEDAM JE 
POBIJEDILA BANDIĆEVA STRANKA, A PO JEDAN MJESNI ODBOR PRIPAO 
HDZ-U, SDP-U I LISTI GRUPE BIRAČA KOJU JE PREDVODIO D. KNEZIĆ 

Bandićevci odnijeli pobjedu u svim mjesnim 
odborima u kojima su izašli na izbore
U nedjelju su u Donjoj Stubici 
održani izbori za mjesne odbore 
na području grada, na kojima je od 
10 mjesnih odbora, u njih sedam 
pobjedu odnijela Stranka rada i 
solidarnosti - BM 365. 
U MO Donja Stubica listu je 
predvodio Boris Petriško, u MO 
Donja Podgora Željko Petriško, u MO 
Donji Hruševec Tihomir Gorupec, u 
MO Gornja Podgora, Milekovo selo 
i Hižakovec Mario Jurina, u MO 
Gornji Matenci Mario Repar, u MO 
Donji Matenci Dragan Bosec te u 
MO Pustodol Zdravko Stepan.

- Gradska organizacija Stranke rada 
i solidarnosti izašla je na izbore za 
sedam mjesnih odbora i pobijedili 
smo u svih sedam - istaknuli su iz 
stranke. 
U Mjesnom odboru Hruševec 
pobjedu je odnijela SDP-ova lista 
koju je predvodio Mario Cesarec, 
u MO Lepa Ves nositelj liste Grupe 
Birača  bio je Dragutin Knezić, 
dok je u Mjesnom odboru Vučak 
pobijedila HDZ-ova lista, koju je 
predvodio Juraj Haus. (ab)  



Zagorje International 9

MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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ULAGAČI, DOBRODOŠLI!: 
Počelo je “ušminkavanje” 
Političke škole za gospođu Yu

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Nakon što je prošlog tjedna raspisan 
međunarodni natječaj za prodaju 
zgrade nekadašnje partijske Političke 
škole, u Kumrovcu sredinom sljedećeg 
tjedna s nestrpljenjem očekuju 
dolazak mogućeg kupca zapuštenog 
zdanja procijenjenog na gotovo 12 
milijuna kuna - pekinšku kompaniju 
Z-Run Well Ton Industry, odnosno 
njenu predsjednicu, gospođu Jiang Yu. 
Podsjetimo, s gospođom Yu je 
kumrovečki načelnik Robert Šplajt 
početkom studenog prošle godine, 
zajedno s načelnikom Krapinskih 
Toplica Ernestom Svažićem,  potpisao 
Memorandum o međusobnom 
razumijevanju i suradnji, dokument 
koji je prvi korak prema realizaciji 

projekata koji predstavljaju 
višemilijunske investicije na području 
te dvije zagorske općine. 

Izgrađena 1981.
Oni su naime bili pozvani na 
investicijski forum, upravo u vrijeme 
dok je i hrvatska delegacija bila u 
posjetu Pekingu i Šangaju, a tamo 
ih je pozvala spomenuta tvrtka i 
njena osnivačica Jiang Yu, koja je već 
u nekoliko navrata bila Zagorju te 
pritom snimila ulagačke mogućnosti 

“na bregima”. 
Sada ponovno dolazi, pa je upravo 
danas počelo čišćenje Političke škole, 
kako bi se zdanje malo “ušminkalo”, 
da gospođu Yu ne dočeka baš u 
katastrofalnom izdanju u kakvom je 
bilo dosad - takvom da se pričalo da 
bi bilo idealna kao kulisa za snimanje 

horor filmova. 
Politička škola u Kumrovcu izgrađena 
je 1981. godine i u naravi je 
građevina poslovne namjene ukupne 
građevinske bruto površine 11.310 
kvadrata raspoređene na četiri 
etaže te bruto volumena 34.464 
kubnih metara. Prema projektnoj 
dokumentaciji, na ukupnoj bruto 
površini građevine na 3429 kvadrata 
nalaze se smještajni kapaciteti, 
na 3089 kvadrata komunikacije i 
zajednički prostori, na 1552 kvadrata 
su restoran i drugi ugostiteljski 
sadržaji, a na 727 kvadrata kuhinja, 
servisi i tehnika.  Tu je i kongresni 
centar veličine 546 kvadrata, a 1389 
kvadrata predviđeno je za sport i 
zdravstveni program. Politička škola 
dugi je niz godina izvan uporabe, nije 
održavana, jako je zapuštena i u lošem 

je stanju, naročito u dijelu ispod 
krovišta s kojeg je pokraden pokrovni 
bakreni lim.
Nama je vrata u ponedjeljak otključao 
općinski komunalni djelatnik Branko 
Štefan, koji je u društvu dvojice 
kolega započeo pripreme za veliko 
čišćenje Političke škole, koje počinje 
danas i koje će se odvijati u naredna 
dva tjedna. Društvo nam je pravio 
i općinski načelnik Robert Šplajt, a 
Štefan nas je proveo impresivnim 
zdanjem u kojem kao da je vrijeme 
stalo, njegovim središnjim dijelom, 
kuhinjom, kotlovnicom, spavaćim 
sobama, učionicama, knjižnicom i 
arhivom.

Puno toga pokradeno
- Tijekom godina, pokraden je bakar s 
krova, pa sve prokišnjava, zato je sve 

NAKON ŠTO JE PROŠLOG TJEDNA RASPISAN MEĐUNARODNI NATJEČAJ ZA PRODAJU 
ZGRADE NEKADAŠNJE PARTIJSKE POLITIČKE ŠKOLE, U KUMROVCU SREDINOM 
SLJEDEĆEG TJEDNA S NESTRPLJENJEM OČEKUJU DOLAZAK MOGUĆEG KUPCA 
ZAPUŠTENOG ZDANJA, PROCIJENJENOG NA GOTOVO 12 MILIJUNA KUNA 
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tako i propalo. I iz unutrašnjosti je 
dosta toga pokradeno, ukradene su 
i police na kojima su bile knjige, pa 
su zato sve pobacane po podu. Mi 
ćemo pokušati spasiti većinu naslova 
koji imaju neku vrijednost te sve 
što je u arhivu, pogotovo uvezena 
izdanja dnevnika Borba - rekao nam 
je ukratko Branko Štefan, dok nam je 
to pokazivao, a mi smo pronašli i što 
se događalo na današnji datum, 2. 
travnja 1964. godine.

- Što se tiče čišćenja tu se očekuje da 
se prostor, koliko je moguće, uredi, 
da se iz njega izbace oštećeni dijelovi, 
papir kojeg u bivšoj knjižnici, ima 

jako puno te da se izbace dijelovi 
namještaja koji su u lošem stanju i 
da se jednostavno taj prostor očisti. 
Pregled zgrade za potencijalne 
ulagače bit će 15. travnja, tako da 
do onda taj objekt mora biti očišćen 
i spreman - otkrio nam je načelnik 
Šplajt. 
Dodao je kako im jako puno znači 
što je raspisan međunarodni natječaj 
jer su na tome intenzivno radili dvije 
godine. 

- Pregovarali smo s Ministarstvom 
državne imovine i na naše 
inzistiranje došlo je do raspisivanja 
međunarodnog natječaja. Cijena, 

o kojoj mnogo toga ovisi, mogla 
je biti i manja, ali mislim da ni sad 
nije pretjerana za mogućeg stranog 
investitora, koji gleda na mogućnost 
ulaska  na naše tržište. Ako će oni 
procijeniti da im je to prilika, a mi 
ćemo dati sve od sebe da ih u to 
uvjerimo, cijena ih sigurno neće 
spriječiti u kupnji tog objekta - tvrdi 
Šplajt te dodaje:

Zaokružena priča
- Radimo na tome da za Spomen 
dom također raspišemo  jedan 
takav međunarodni natječaj. On 
je pod Ministarstvom znanosti i 

obrazovanja, ali intenzivno radimo da 
se taj objekt prebaci u Ministarstvo 
državne imovine pa da se može 
raspisati takav natječaj. Tu je i Titova 
vila – rezidencija, koja je dana na 
upravljanje Muzejima Staro selo 
Kumrovec, ali je u vlasništvu države. 
Nadamo se da ćemo i za rezidenciju 
u budućnosti raspisati takav natječaj. 
Stadion Kumrovec je isto vrlo 
zanimljiv da se uklopi u tu priču, kao 
i naši termalni izvori koji raspolažu 
s vodom temperature od 26 do 28 
Celzijevih stupnjeva, za eventualne 
buduće toplice - nabraja Šplajt.
Kako je procijenjena vrijednost 
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Političke škole nešto manja od 12 
milijuna kuna, razmišlja se da za 
Spomen dom, koji  je u puno boljem 
stanju, cijena ne bi bila viša od 15 
milijuna kuna, iako će se i to, kaže 
Šplajt, probati smanjiti. 

- Do izračuna za rezidenciju još nismo 
došli, ali isto tako vjerujem da bi ona, 
koja je na jako atraktivnom prostoru 
s puno okolnog zemljišta, mogla  biti 
prodana po jednoj pristojnoj cijeni. 
Važno je da dođe do te faze, da se i 
za nju može raspisati međunarodni 
natječaj, kako bi i stranci mogli 
konkurirati za njenu kupovinu. 
Time bismo zaokružili čitavu priču 
o turističkom procvatu Kumrovca. 
Vjerujem da kaka bi se prvi objekt 
prodao, uredio i dobio svrhu, da bi 
se stvorila lančana reakcija i da bi se 
ubrzo sve prodalo. Danas godišnje 
u Kumrovec dođe oko 100 tisuća 
ljudi. Kada bi se ostvarili ti kapitalni 
projekti, zaposlilo bi se stotinjak i 
više ljudi, čime bi se riješila životna 
egzistencija dijela našeg stanovništva 
i šire okolice te bitno poboljšalo 
stanje gospodarstva u kumrovečkom 
kraju. Isto tako, mogao bi se povećati 
ne samo broj dolazaka u Kumrovec, 
nego i u cijelu okolicu na pola milijuna, 
pa čak i na milijun gostiju godišnje - 
zaključuje načelnik Šplajt. 
Na potezu je gospođa Yu. Dobrodošla! 
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Lobor, 7. travnja 2019. 
u 17 sati

ULAZ SLOBODAN!

smotra
tamburaških

orkestara
i sastava

23.

Suorganizatori: KUD Lobor i Osnovna škola F.H. Kiša
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Pobjedu odnijela babica Sanja 
Čačko (49) iz Hrašćine, s kolačem 
“Slatko od bijele kuruze”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Sanja Čačko (49) iz Hrašćine s kolačem 

“Slatko od bijele kuruze” pobjednica 
je 13. Babičinih kolača, manifestacije 
koja je održana u Dvorcu Oršić i 
Gornjoj Stubici. 
Baki Sanji ovo su već treći “Babičini 
kolači”, a prvi puta kad je sudjelovala 
osvojila je treće mjesto s “kuhano 

- pečenim kolačem na špagi”. Sada 
je pronašla pobjednički recept, koji 
je oduševio ocjenjivačku komisiju, 
koju čine vrsni gastronomski znalci: 
Branko Čukelj, direktor hrane i pića 
u hotelu Sheraton, dopredsjednik 
Hrvatskog kuharskog saveza, a 

ujedno i predsjednik ovogodišnje 
ocjenjivačke komisije, Božica Brkan, 
glavna urednica internetskog portala 
Oblizeki i Dražen Đurišević, promotor 
Podravkine kuhinje.

Pobjednički recept
- To vam se pomiješa jedna šalica 
bijele kuruze, jedna šalica grisa i 
šalica šećera. Stavi se potom i soda 
bikarbona te pecilni prašak, sve se 
pomiješa i posipa po limu. Zatim 
se nariba par jabuka, malo cimeta 
i šećera, pa potom opet smijesa 
brašna i grisa, pa opet jabuke i 
ponovo smjesa i gore ide margarin. 
To se zapeče i to je taj kolač, vrlo 
jednostavan.

Kaže kako je njezinim kolačima 
oduševljena i njena unuka, a dodaje 
kako je još puno prije, kada su bile 
po selima svadbe, pekla puno kolača, 

“odradila je”, kaže, desetak svadbi. 
Drugo mjesto osvojila je Vesna Hršak 
iz Krapine, dok je trećeplasirana 
Zdenkica Ljubić iz Oroslavja. 

- Glavni kriterij bila je inovativnost 
babica, nešto što se još nije pojavilo 
na dosadašnjim natjecanjima, otkrio 
je Branko Čukelj i dodao da su se za 
pobjedničku lentu natjecale babice 
koje dolaze iz svih dijelova Županije, 
njih 42, a osvojila ju je ona čiji je kolač 
dobio najviše bodova za autohtonost 
recepture i sastojaka, za okus i 
izgled kolača te za domišljatost u 

prezentaciji.
- Svaki detalj koji oko može zamijetiti, 
a nepce okusiti, važan je element 
pri bodovanju vrsne ocjenjivačke 
komisije koja proglašava pobjednicu 

- zaključio je Čukelj.
Prema pravilima, pobjednica dovodi 
natjecanje iduće godine u svoj kraj 
tako da će se “Babičini kolači” 2020. 
godine održavati u Hrašćini. 

- Sjajna atmosfera, nevjerojatan je 
broj ljudi koji se odazvao na ovu 
manifestaciju. Zahvala svim našim 
babicama koje su se ponovo odazvale, 
ove godine u rekordnom broju i koje 
su pripremile stotinjak sjajnih slastica 
po receptima svojih baka i prabaka. 
Apelirat ćemo na naše restorane i 

U DVORCU ORŠIĆ U GORNJOJ STUBICI ODRŽANA 13. PO REDU MANIFESTACIJA 
“BABIČINI KOLAČI”, NA KOJOJ SU SE OVE GODINE U PRIPREMI AUTOHTONIH 
KOLAČA NATJECALE ČAK 42 BAKE IZ CIJELOG ZAGORJA
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toplice da uvrste ove kolače u svoje 
menije te da na taj način obogatimo 
gastro ponudu Krapinsko - zagorske 
županije - kazao je župan Željko Kolar.

Apel hotelima
Osim za jedno od tri pobjednička 
mjesta, babice su se natjecale i za 
priznanje za vizualni dojam pod 

nazivom “Izvorno zagorsko”. U ovoj 
kategoriji bodovao se opći dojam, 
koliko su se natjecateljice svojom 
odjećom koju su odabrale nositi 
prilikom manifestacije i dekoracijom 
svog izlagačkog mjesta uspjele 
približiti starini zagorskog duha i 
tradiciji. 
Tu je pobjedu odnijela prošlogodišnja 

pobjednica “Babičinih kolača”, koji su 
održani u Oroslavju, Mirica Sinković. 

- Uzbuđena sam ponovno jer sam 
pobjednica ove druge kategorije, 
s “Vanjkušekima od sira i jabuke”. 
Vjerujem da ću se natjecati i sljedeće 
godine, jer sam dosad bila na svih 13 
manifestacija, rekla je baka Mirica. 
Kao i svake godine, nakon 

manifestacije i natjecanja bit će 
izdana i knjiga svih recepata kolača 
natjecateljica.
Inače, na 13. manifestaciji bili su 
i gosti iz Solina, koji su predstavili 
kulturu i tradiciju kraja iz kojeg dolaze, 
a predstavili su se i sudionici virovske 

„Prkačijade“ te slovenski partneri na 
projektu “Uživam tradiciju”.  
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AKCIJU ZAKLADE ANA RUKAVINA POKRENULA JE SVETOKRIŠČANKA JELENA MIHOVILIĆ, 
STUDENTICA PETE GODINE EDUKACIJSKO – REHABILITACIJSKOG FAKULTETA 

U Svetom Križu Začretju u registar 
darivatelja matičnih stanica upisalo 
se 28 novih potencijalnih darivatelja

U prostorijama Općine Sveti Križ 
Začretje održana je akcija Zaklade 
Ana Rukavina, u sklopu koje se u 
registar darivatelja matičnih stanica 
upisalo 28 novih potencijalnih 
darivatelja. Inicijativu za akciju 
pokrenula je studentica pete godine 

Edukacijsko – rehabilitacijskog fakulteta, 
Svetokriščanka Jelena Mihovilić, koja 
je u registar upisana već pet godina. 
Koordinatorica Zaklade “Marija Stapar 
Zrile” pohvalila je Zagorce u njihovim 
nastojanjima da pomognu, dodajući 
da su se akciji u Svetom Križu Začretju 

odazvali građani različite dobi, unutar 
zadane skupine od 18 do 40 godina. 
Koordinatorica je istaknula kako je 
trenutno u registar upisano više od 61 
tisuću osoba, dok je 2006. godine bila 
upisana samo 101 osoba. (ib) 
FOTO: Zaklada Ana Rukavina

Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
i Hrvatski zavod za transfuzijsku 
medicinu iz Zagreba, provest će od 8. 
do 12. travnja drugi ciklus dobrovoljnog 
darivanja krvi u ovoj godini. Krv će se 
moći darovati 8. travnja u Srednjoj 
školi Krapina, od 10 do 15 sati, zatim 9. 
travnja od 12 do 18.30 sati, 10. travnja 
od  8 do 16 sati i 11. travnja od 9 do 
17 sati u Pučkom otvorenom učilištu 
Krapina te 12. travnja u Restoranu 

“Zagorka“ u  Đurmancu od 9 do 15.30 
sati. Iz GDCK-a Krapina pozivaju sve 
dobrovoljne davatelje krvi, ali i one koji 
to tek žele postati, da se odazovu. (ib)  

GDCK KRAPINA ORGANIZIRA DRUGI CIKLUS DARIVANJA KRVI U OVOJ GODINI

Darujte krv u Krapini ili u 
Đurmancu od 8. do 12. travnja

Povodom Svjetskog dana zdravlja, 
koji se obilježava 7. travnja, Gradsko 
društvo Crvenog križa Zabok će 
u petak organizirati pješačenje u 
trajanju od dva sata okolicom Zaboka. 
Okupljanje će biti u 8.30 sati u Parku 
Milana Prpića. Prije samog pješačenja, 
patronažna sestra Doma zdravlja KZŽ 
će u prostorijama GDCK-a od 7.30 
do 8.30 sati održati akciju mjerenja 
krvnog tlaka i razine šećera u krvi, a svi 
zainteresirani moći će dobiti savjete o 
očuvanju zdravlja i prevenciji bolesti. 
(ib) 

IZDVOJITE DVA SATA ZA ZDRAVLJE 

Povodom Svjetskog dana zdravlja, GDCK 
Zabok u petak vas poziva na pješačenje
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DJEVOJKE IZ UDRUGE “SVATKO IMA SVOJU PRIČU” POKRENULE NOVU 
HUMANITARNU AKCIJU

Uz pomoć donacija sumještana, žele 
napuniti 15 uskrsnih košarica, kako 
bi pomogle najugroženijim obiteljima 
s područja općine Bedekovčina

Povodom Uskrsa, djevojke iz 
bedekovčanske udruge “Svatko ima 
svoju priču” organiziraju humanitarnu 
akciju pod nazivom “Uskršnja košara”. 

- Uskrs je vrijeme kada obitelji imaju 
priliku sjediti za istim stolom, no, 
nažalost, taj stol kod mnogih ne izgleda 
onako kako to priželjkuju. S druge strane, 
ima obitelji koje bi svoje blagodati rado 
podijelile s onima koji nemaju. Stoga 
smo odlučile, naravno, uz dobru volju 
i pomoć naših sumještana, koju uvijek 
pokažu, obradovati te obitelji - otkriva 
predsjednica udruge Barbara Sente. 

Mašti na volju
Cilj je napuniti “Uskršnju košaru” za 15 
obitelji s područja općine Bedekovčina, 
gdje postoji 14 mjesnih odbora.

- Cilj nam je obići mjesne odbore i 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

u svakom mjestu najpotrebitijima 
podijeliti “Uskršnje košare”. Na vama 
je da iz svoje košare izdvojite dio za 
svoje susjede, prijatelje i poznanike, 
odnosno, za one u potrebi. Ideja je da 

“Uskršnju košaru” napunimo s brašnom, 
šećerom, soli, uljem, margarinom, 
vakuumiranom šunkom, hrenom, 
mlincima, slatkišima, ali vi možete 
pustiti mašti na volju i popuniti košaru 
po vašem izboru - kaže Barbara. 

Pozvani OPG-ovci
Svi oni koji bi željeli dati svoj prilog, 
mogu se javiti putem Facebook 
stranice Svatko ima svoju priču ili bilo 
kojoj od članica udruge. 

- Nadamo se da će i naši dragi OPG-ovci 
pročitati ovo i napuniti koju košaricu - 
zaključuje Barbara.  (ib) 
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STAZAMA KRIŽEVA KRAJPUTAŠA I KAPELICA

NAJMLAĐA SUDIONICA IMALA PET, 
A NAJSTARIJA 77 GODINA: Stotinjak 
vjernika sudjelovalo je na župnom 
križnom putu u Mariji Bistrici 

U subotu je u Župi Marija Bistrica 
održan župni korizmeni križni 
put “Stazama križeva krajputaša i 
kapelica”. 96 sudionika, predvođeno 
župnikom i rektorom Svetišta Majke 
Božje Bistričke, preč. Domagojem 
Matoševićem, krenulo je na rutu 
od 15-ak kilometara, nakon uvodne 
molitve u Bazilici MBB, a tijekom 
puta se priključilo još nekoliko 
sudionika, pa je sudjelovalo 
stotinjak župljana, ali i gostiju iz 
obližnjih župa, te iz Zagreba, Rijeke, 
Vrbovca i Velike Gorice. 

Korizmeni napjevi
Kod križeva krajputaša na ruti Marija 
Bistrica – Vinski Vrh – Tugonica – 
Podgrađe – Hum Bistrički – Podgorje 
Bistričko – Marija Bistrica, kao i kod 
četiri kapelice - Vinski Vrh u Poljanici 
Bistričkoj, Sveti Rok u Podgrađu, 
Sveta Marija Magdalena u Humu 
Bistričkom i Sveti Ladislav u Podgorju 
Bistričkom, molile su se postaje 
križnog puta, uz korizmene napjeve 

i pjevanje djece, mladih i pjevača iz 
župnog zbora. Najmlađa sudionica 
bila je Manuela, kojoj je 5,5 godina, 
a najstarija 77-godišnjakinja Marija. 
One su dio puta prošle u kombiju 
DVD-a Marija Bistrica, koji je uz 
vozača Franju Tomorada, služio kao 
logistička potpora, no uz prekrasan 
dan i dobro raspoloženje, na zadnji 
i najnaporniji uspon na Luči brijeg 
uspelo se 77 sudionika. 

Okrjepa sudionika
Ostali su uz mali odmor, produžili do 
14. postaje, koja je bila kod raspela 
u dvorištu obitelji Cesar, koja se 
pobrinula za okrjepu sudionika 
bistričkog župnog korizmenog 
križnog puta. On je u ovoj formi 
organiziran prvi puta, no, kako se 
pokazao kao pun pogodak, zasigurno 
će se nastaviti i u narednim 
godinama, svake godine na nekoj 
drugoj ruti, poručili su organizatori. 
(ZI) 
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KRAPINSKI IZVIĐAČKI KRIŽNI PUT, OSAMNAESTI PO REDU, PO PRVI JE PUTA 
ODRŽAN NA DEKANATSKOJ RAZINI

U subotu je održan 18. Krapinski 
izviđački križni put, koji se ove 
godine proširio na dekanatsku 
razinu, te je obuhvatio tri župe: 
Krapinu, Sveti Križ Začretje i Zabok. 
Brojni izviđači, mladi, krizmanici, 

djeca, ali i drugi vjernici koji su 
se odazvali pozivu svojih župnika, 
okupili su se u svojim župnim 
crkvama u Zaboku i Krapini te 
se zaputili, uz molitvu, pjesmu i 
razmatranje, prema Svetom Križu 

Začretju, gdje su se susreli na 
završnoj postaji u Župi Uzvišenja 
Svetog Križa. Ondje je proslavljena 
sveta misa te je održan korizmeni 
koncert župnog zbora sv. Cecilije iz 
Kaštel Lukšića.

Nakon križnog puta, u Pastoralnom 
centru Župe Sveti Križ Začretje, 
za sve je vjernike pripremljena i 
okrjepa. (jj) 
FOTO: Nenad Krznar

U ORGANIZACIJI PLANINARSKE BRATOVŠTINE SV. BERNARDA IZ SAMOBORA I UREDA ZA 
PASTORAL MLADIH ZAGREBAČKE NADBISKUPIJE

Idućeg vikenda Planinarski križni put 
od Belca, preko Lepoglave do Maclja

Planinarska bratovština sv. Bernarda 
iz Samobora, u suradnji s Uredom 
za pastoral mladih Zagrebačke 
nadbiskupije, i ove godine organizira 
korizmeni Planinarski križni put. 
Križni put će se održati 6. i 7. travnja 
na relaciji Belec – Lepoglava – Macelj. 
Početak je u subotu, 6. travnja, u 
župnoj crkvi Majke Božje Snježne 
u Belcu. Prolazi se preko Ivanščice, 
kroz Ivanec i prvi dan završava u 
Lepoglavi, gdje će biti kateheza, 
večernja misa, klanjanje i noćenje 

Sudionici krenuli iz župnih crkvi u Krapini 
i Zaboku, pa se okupili na četrnaestoj 
postaji u Svetom Križu Začretju, gdje je 
potom održan i korizmeni koncert

u osnovnoj školi. U 20 sati u župnoj 
crkvi u Lepoglavi katehezu će održati 
samoborski kapelan, vlč. Kristijan 
Tušek, a nakon toga će svetu misu 
predvoditi župnik iz Vrapča, vlč. Luka 
Slijepčević. U nedjelju, 7. travnja, 
ide se kroz Bednju i Trakošćan, a 
završno odredište je Donji Macelj, 
gdje će u spomen crkvi Muke 
Isusove biti završno euharistijsko 
slavlje, s početkom u 19 sati, koje će 
predvoditi župnik zagrebačke župe sv. 
Blaža, mons. Zlatko Koren. (ib) 
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MLADI PREGRAČANI PRVI U HRVATSKOJ SAMI BIRAJU PROJEKT KOJI ŽELE 
REALIZIRATI U SVOME GRADU

STREET GIG, ZLATNI GEMIŠT TREK 
ILI CHILLOUT KUTAK: Najbolji projekt 
birat će se na izborima 14. travnja

Nakon što je 80-ak mladih dobilo nova 
znanja o osobnim i javnim financijama 
na radionicama financijske pismenosti 
u okviru projekta “Uzmi pare i napravi 
nešto za mlade: participativnim 
proračunom do aktivnog sudjelovanja 
mladih u lokalnoj zajednici“, u 
pregradskoj je Gradskoj vijećnici 
održana prva radionica participativnog 
proračuna. Riječ je o projektu Lokalne 
akcijske grupe Zagorje – Sutla, koji 
ona provodi u partnerstvu s Mrežom 
udruga Zagor i gradovima Pregradom, 
Klanjcem i Zabokom, a financira ga 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku.

Od 15 do 30 godina
Polaznici radionice imali su zadatak 
osmisliti tri projekta za mlade unutar 
zadanog financijskog okvira. U 
naredna dva tjedna projektni će timovi 
provoditi predizbornu kampanju, gdje 
će detaljno predstaviti svaki projekt, a 
izbori za najbolji projekt održat će se 
u nedjelju, 14. travnja, od 15 do 20 
sati u Gradskoj vijećnici. Na izborima 
mogu glasati mlade osobe od 15 do 30 
godina s prebivalištem ili boravištem 
na području Pregrade, uz predočenje 
osobne iskaznice. Predloženi su 
projekti “Street GIG Vol. 9.0.,“, “Zlatni 
gemišt trek“ i “ChillOut kutak“, a da su 
oni u okviru financijskih sredstava koji 

su mladima na raspolaganju, potvrdili 

su gradonačelnik Marko Vešligaj i 

pročelnik Upravnog odjela za financije 

i gospodarstvo Krunoslav Golub.

Volonteri iz Engleske
- Sva tri projekta su izvrsna i bit će teško 

izabrati samo jedan. Brojni europski 

gradovi na ovakav način potiču 

mlade da se uključe u aktivnosti u 

gradu, a pokazalo se kako je takvim 

sudjelovanjem ojačano povjerenje 

građana u gradsku upravu - istaknuo 

je gradonačelnik Vešligaj, koji je 

ujedno pozvao sve mlade da izađu na 

izbore i odaberu projekt koji žele da se 

realizira u Pregradi.

Radionici su prisustvovala i dva 

volontera Mreže udruga Zagor iz 

Engleske, koji će godinu dana boraviti 

u Zaboku u sklopu projekta “Dva 

volontera za lokalnu zajednicu”, 

financiranog u okviru Erasmus+ 

programa kroz Ključnu aktivnost 1: 

Mobilnost u svrhu učenja za pojedince, 

Volonterski projekti. (ib) 
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U PETAK U PREGRADI ČETVRTA VEČER ZNANOSTI

Očekuju vas radionice ZEZ-a, istraživačke 
točke udruge e-STUDENT i učenika, 
predavanje o urbanom biovrtlarstvu i kviz

U petak će se u Pregradi održati 
4. Večer znanosti, u organizaciji 
Osnovne škole Janka Leskovara i 
Gradske knjižnice Pregrada. Riječ je 
o zabavno - edukativnom projektu 
kojim se nastoji popularizirati 
znanost i potaknuti učenike i sve 
zainteresirane na istraživanje svijeta 
koji nas okružuje.  
Od 17 do 20 sati održavat će se 
radionice Znanstvenog - edukativno 

- zabavnog centra (ZEZ), istraživačke 
točke udruge e-STUDENT te učenika 
OŠ Viktora Kovačića iz Huma na Sutli, 
OŠ Janka Leskovara iz Pregrade, SŠ 

Pregrada i Dječjeg vrtića “Naša radost”. 
Bit će tu i radionica Agronomskog 
fakulteta, a u 18.15 sati na rasporedu 
je predavanje “Urbano biovrtlarstvo” 
koje će održati Tanja Gotlin Čuljak s 
Agronomskog fakulteta.
Znanje stečeno na predavanjima i 
istraživačkim točkama provjerit će se 
pomoću kviza koji počinje u 20.15 sati 
i u kojem će moći sudjelovati i publika.
Događanje će biti održano na Trgu 
Gospe Kunagorske i u Galeriji Muzeja 
dr. Zlatko Tudjina, a u slučaju lošeg 
vremena, u sportskoj dvorani OŠ 
Janka Leskovara.(jj) 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Dvjestotinjak zagorskih obrtnica i 
obrtnika na dan zaboravilo svakodnevne 
brige s kojima se susreću na tržištu rada 
i posvetilo se sportu i druženju

U SUBOTU SU U BEDEKOVČINI ODRŽANI 17. SPORTSKI SUSRETI OBRTNIKA 
OBRTNIČKE KOMORE KZŽ

U subotu su u Bedekovčini održani 
17. Sportski susreti obrtnika 
Obrtničke komore KZŽ, na kojima je 
ove godine sudjelovalo 200-tinjak 
obrtnica i obrtnika. Susrete je 
otvorio župan Krapinsko - zagorske 
županije Željko Kolar, koji je iskoristio 
priliku da upozori na problematiku 
s kojom se danas susreću zagorski 
obrtnici. 

- Još uvijek imamo obrtnike koji 
nemaju dovoljno posla, ali imamo 
i obrtnike koji nažalost moraju 
odbijati poslove zbog nedostatka 
kvalificirane radne snage. Zbog toga 
smo ove godine donijeli odluku da 
se desetak strukovnih zanimanja 
proglasi deficitarnima pa su u tijeku 
obilasci osnovnih i srednjih škola, 
gdje razgovaramo s učenicima i 
njihovim roditeljima i prezentiramo 
im ta deficitarna zanimanja. Svi 
koji upišu neko od deficitarnih 
zanimanja u našim školama, 
dobivaju stipendiju od 500 kuna 
mjesečno za sljedeću školsku godinu 

IZLOŽBA, PROMOCIJA KNJIGE I 
OMOTNICE: Večeras svečano otvorenje 
programa Zavičajnog  muzeja Travnik 
Povodom stote obljetnice izdanja prve 
knjige Ive Andrića “Ex Ponto“, u Maloj 
dvorani Pučkog otvorenog učilišta u 
Krapini danas će se svečano otvoriti 
program Zavičajnog  muzeja Travnik, 
u sklopu kojeg će biti otvorena izložba 

“Iz progonstva, nakon 100 godina...“. 
Knjiga “Ex Ponto“ izašla je u Zagrebu 
krajem kolovoza 1918. godine, a 
nastajala je u prethodne četiri godine 
u pet gradova i sela Slovenije, Bosne 

POVODOM STOTE OBLJETNICE IZDANJA PRVE KNJIGE IVE ANDRIĆA, KOJA JE 
DJELOMIČNO PISANA I U KRAPINI

i Hercegovine i Hrvatske. Andrić je 
zbirku stihova dovršio u Krapini, pa su 
tri izložbena panoa posvećena i tom 
gradu. Održat će se i promocija knjige 

“Ex Ponto“ te promocija prigodne 
omotnice koja je nastala u suradnji 
Društva filatelista i kolekcionara 
Travnik i Zavičajnog muzeja 
Travnik, koja predstavlja doprinos 
obilježavanju obljetnice. Program 
počinje u 19 sati. (ib) 

te im se garantira posao na području 
Krapinsko - zagorske županije. 
Sudionike susreta pozdravili su i 
načelnik Općine Bedekovčina Darko 
Ban, potpredsjednik HOK-a Damir 
Židanić, predsjednik OKKZŽ Davor 
Pleško i predsjednik Udruženja 
obrtnika Bedekovčina Stjepan 
Kotarski. (ab) 
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Osam polaznica s navršenih 55 
godina i više, od renomirane 
akademske slikarice učit će 
tiffany tehniku i izradu vitraja

U SKLOPU PROJEKTA “OK! OTKRIJMO KREATIVNOST“, U GALERIJI GRADA 
KRAPINE ZAPOČEO PRVI CIKLUS UMJETNIČKIH RADIONICA VITRAJA

U okviru projekta “OK! Otkrijmo 
kreativnost“, sufinanciranog iz 
Europskog socijalnog fonda, u Galeriji 
grada Krapine započela je umjetnička 
radionica vitraja u trajanju od dva 
ciklusa po 12 sati. Sudjeluje osam 
polaznica s navršenih 55 godina i više, 
koje žele otkriti svoju kreativnost 
učeći tiffany tehniku i izradu vitraja. 
Voditeljica radionice, akademska 
slikarica Dominique Jurić, majstorica 
vitraja, na početku prvog ciklusa 
polaznice je upoznala s tehnikom 
izrade vitraja i pokazala tri kratka 
filma o svom stvaralaštvu. U prvom 
ciklusu učit će se tiffany tehnika. 
Polaznice su izradile skice na temu 

“Zagorski bregi”, prema kojima će na 
sljedećoj radionici, koja će se održati 
5. travnja, rezati stakla i lemiti ih.  
(ib) 
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ČLANOVI ATLETSKOG KLUBA ZABOK OSTVARILI VRHUNSKI REZULTAT NA 20. 
PRVENSTVU ORUŽANIH SNAGA RH U KROSU

Nikola Špoljar apsolutni je 
pobjednik utrke, Alen Čretni treći

U Sinju je u četvrtak, u organizaciji 
Gardijske motorizirane brigade HKoV-a, 
održano 20. prvenstvo Oružanih snaga 
Republike Hrvatske u krosu, na kojem su 
sudjelovala i dvojica članova Atletskog 
kluba Zabok. Ukupno je sudjelovalo 
106 natjecatelja, među kojima 33 žene. 
Natjecanje se provodilo na prostoru 
Atletskog kluba Sinj, a završna je svečanost 
održana u vojarni 126. brigade HV-a, gdje 
su uručene medalje i pehari najuspješnijim 
pojedincima i ekipama. 
Apsolutni pobjednik utrke bio je Nikola 
Špoljar, član AK Zabok, s vremenom 35:45, 
drugoplasirani Danijel Katalenić (37:10), a 
trećeplasirani također član AK Zabok Alen 
Čretni (37:32). U kategoriji mlađi seniori, 
zlatnu medalju osvojio je kadet Alen Čretni 
(HVU), srebrnu vojnik Kristijan Sušilović 
(GMBR), a brončanu vojnik Antonio 
Đurčević (GOMBR). Među starijim 
seniorima, najbolji je bio skupnik Nikola 
Špoljar (GMBR), drugo mjesto osvojio je 
Ivan Gale (HRM), a trećeplasirani je skupnik 
Stjepan Novoselec (GOMBR), dok je među 
veteranima zlato osvojio nadnarednik 
Danijel Katalenić (ZZP), srebro natporučnik 
Ivan Gerenčir (GOMBR), a broncu stožerni 
narednik Mladen Tisaj (PVP). Špoljaru je 
ovo četvrta pobjeda zaredom u vojnom 
krosu, dok je Čretni upisao prvi nastup i 
pokazao da može konkurirati najbržim 
vojnicima OSRH-a. (ZI) 

ODIGRANO 20. KOLO 1. HMNL

Futsal Dinamo rutinski protiv 
Jesenja - pobjedom 4:0 došli na 
diobu 3. mjesta s Vrgorcem

U susretu 20. kola 1. HMNL,  
Futsal Dinamo je u “Kutiji šibica” 
ugostio Jesenje te je ostvario 
očekivanu pobjedu. Zagrebački 

“modri” slavili su rezultatom 4:0, 
a svi zgoditci postignuti su u 
prvom poluvremenu - pogađali su 
Matošević, Kanjuh, Penava i Đulvat. 
Futsal Dinamo je ovom pobjedom 
došao na 37 bodova i diobu trećeg 

mjesta s Vrgorcem, dok dubrovački 
Square ima bod više, ali i utakmicu 
manje. Uvjerljivo prvo je Novo 
Vrijeme Apfel s 52 boda. Jesenje 
je pak s osvojenih osam bodova i 
teoretski u drugoligaškom društvu 
te će posljednje dvije prvoligaške 
utakmice igrati protiv Uspinjače i 
na gostovanju kod Splita.. (ib) 
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USPJEŠAN VIKEND ZA ČLANOVE ZABOČKIH KICKBOXING KLUBOVA

MEMORIJAL “JOSIP JOVIĆ”: 
Ninje osvojile devet, a BTI  
ukupno pet medalja u Slunju

U SKLOPU VELESLALOMSKOG NATJECANJA “84. SUSRET ZAGREB – CELJE”

Predstavnici skijaških klubova 
iz Celja i Zagrebačkog skijaškog 
saveza posjetili Gornju Stubicu
U sklopu veleslalomskog natjecanja 

“84. Susret Zagreb - Celje”, koje 
je održano na Sljemenu, gosti 
iz Slovenije s domaćinima, 
predstavnicima Zagrebačkog 
skijaškog saveza, posjetili su Gornju 
Stubicu - Muzej seljačkih buna, 
Gupčevu lipu i Spomen park Rudolfa 
Perešina. 
Radi se o natjecanju koje se održava 
od 1935. i najstariji je susret ovakve 
vrste na svijetu. Jedne godine 
natjecanje se održava u Zagrebu na 
Sljemenu, a druge godine u Celju, 
na Rogli ili Goltama. Tradicija je 
da gosti zajedno s predstavnicima 

Na 9. Memorijalu “Josip Jović 2019.”, 
održanom u Slunju, među 222 
natjecatelja iz 32 kluba i triju zemalja, 
nastupili su i zagorski predstavnici. 
Članovi Kickboxing kluba Ninja iz 
Zaboka osvojili su devet medalji - tri 
zlatne, dvije srebrne i četiri brončane, 
a članovi Kickboxing kluba BTI, također 
iz Zaboka, tri zlata i dvije bronce.  

Prva mjesta iz KBK Ninja osvojili su 
Julian Vukić (24 kg, dječaci početnici 
- point fighting), Nikola Vukić (27 kg, 
dječaci početnici - point fighting) 
i Antonio Šoprek (+36 kg, dječaci 
početnici - point fighting). Druga 
mjesta su osvojili Gabrijel Latin (32 
kg, mlađi kadeti, point fighting) i 
Leonardo Čvek (57 kg, stariji kadeti 

- light contact), dok su treći bili Elena 
Čvek (-42 kg, mlađe kadetkinje - point 
fighting i -47 kg, mlađe kadetkinje, 
point fighting), Leona Bartolin (55 
kg, starije kadetkinje - point fighting) 
i Leonardo Čvek (57 kg, stariji kadeti, 
point fighting). 
Leonarda Deak je osvojila prvo mjesto 
u point fightingu, u kategoriji starijih 

kadetkinja do 46 kilograma, Lorena 
Zeba u kategoriji mlađih kadetkinja 
do 47 kilograma, a Helena Sandra 
Tkalčević u kategoriji juniorki do 65 
kilograma. Bronce su osvojili Kiara 
Bratković, u kategoriji djevojčica +36 
kilograma i Riko Ljubić, u kategoriji 
dječaka početnika do 24 kilograma. 
 (jj) 

Zagrebačkog skijaškog saveza svake 
druge godine obiđu znamenitosti 
Hrvatske, pa su tako ove godine obišli 
Gornju Stubicu. U Muzeju seljačkih 
buna dočekao ih je i prigodnim 
govorom pozdravio zamjenik 
načelnika Gornje Stubice Vladimir 
Škvorc. On je razmijenio poklone 
s predsjednikom Zagrebačkog 
skijaškog saveza Darivojem Repačom 
i s članom Izvršnog odbora Mestne 
občine SDS Celje Vančom Tegovom. 
U Gornjoj Stubici bili su  predstavnici 
i članovi skijaških klubova koji djeluju 
u sklopu Zagrebačkog skijaškog 
saveza. (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TIJEKOM POJAČANOG NADZORA U PROMETU PROŠLOG 
VIKENDA, ZAGORSKI POLICAJCI UTVRDILI 81 PREKRŠAJ

Devetero vozača bilo pod 
utjecajem alkohola, rekorder 
je napuhao 1,72 promila

Tijekom proteklog vikenda, odnosno, 
od petka do nedjelje, na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu. Utvrđen je 81 prometni 
prekršaj, od čega je bilo devet 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, 44 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja 

vozila, 14 prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa, dva prekršaja 
nepropisnog korištenja mobitela 
tijekom vožnje i 12 ostalih prekršaja 
u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod 
vozača iznosila je 1,72 promila, a 
najveća brzina kretanja vozila 140 
kilometara na sat.  (jj) 

NEDJELJU ODLUČILI ISKORISTITI ZA - BESPLATAN SHOPPING

U nekoliko trgovina u Vrankovcu 
otuđili više odjevnih predmeta
U nedjelju su 36-godišnji hrvatski 
državljanin i 32-godišnja hrvatska 
državljanka u nekoliko trgovina 
u Vrankovcu otuđili više komada 
odjevnih predmeta.
U razdoblju od 30. rujna 2018. do 
31. ožujka 2019. godine, nepoznati 
počinitelj oštetio je kamp prikolicu 
u kampu u Tuheljskim Toplicama, 
u vlasništvu 52-godišnje hrvatske 
državljanke.
Službenici Policijske uprave 
krapinsko - zagorske proteklog su 
vikenda obavili očevid kod četiri 
prometne nesreće u kojima je 
nastala materijalna šteta. Prometne 
nesreće s materijalnom štetom 

dogodile su se u Velikom Trgovišću, 
zbog nepropisne vožnje u natrag, 
zatim u Stubičkim Toplicama, uslijed 
nedržanja vozila uz desni rub 
kolnika, u Bregima Zabočkim, uslijed 
neprilagođene brzine i u Velikoj Vesi, 
zbog nekretanja vozilom sredinom 
obilježene prometne trake. Vozač 
u toj prometnoj nesreći vozilom je 
upravljao sa 1,72 promila alkohola u 
organizmu.    
Od ostalih događaja evidentirano 
je sedam požara na otvorenom bez 
štete, odnosno, požara suhe trave i 
niskog raslinja na poljoprivrednim 
površinama. (jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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ISPOSTAVA KRAPINA

DJELATNIK/CA TEHNIČKE 
PODRŠKE 
INFO JURMAN d.o.o. za 
proizvodnju, graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/ 
MEDICINSKI TEHNIČAR
Ustanova Dom Sveti 
Nikola Dom za starije i 
nemoćne osobe 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.

-----------
BRAVAR/ICA
ALU-FORMA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 12.4.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

TERENSKI KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA ZA 
ZAŠTITNU OPREMU 
OPTANA 22 društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
ADMINISTRATOR / AD-
MINISTRATORICA 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
GITARE
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
FAST FOOD-U 

“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKAR-
NICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
Stručno osposobljavanje 
za rad
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.

-----------

GEODET/KINJA
GEOTOPO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za geodezi-
ju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2019.

-----------

OSTALE ISPOSTAVE

POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.

-----------
POSTPRODAJNI / A SAV-
JETNIK / CA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA 
U AUTOMAT KLUBU 
MULTIIGRA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
priređivanje igara na 
sreću u automat klubo-
vima 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 22.4.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONEN-
TICA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.4.2019.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
U PRODAJI 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.4.2019. 
 -----------
PRODAVAČ / ICA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA 
CIGULA, KRAPINA, TRG LJ. 
GAJA 18. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA U TRGOVI-
NI MJEŠOVITOM ROBOM 
PREGRAČANKA, POLJO-
PRIVREDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: SOPOT 
Rok za prijavu: 13.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------

POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE BAR - DAM-DAJ 

- OBRT ZA UGOSTITELJST-
VO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161. 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OS-
OBE “TRSEK” 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 12.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PILANI 
PILANA MG, obrt za 
proizvodnju piljene 
građe i ambalaže od drva, 
Marinko Gregurić 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PUNIONI MEDA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja 
i vanjska trgovina, proiz-
vodnja i usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI 
FRAGMAT H društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
KONOBAR / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvod-
nju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 10.4.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 

Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  
 -----------
RADNIK / RADNICA ZA 
IZRADU MOBILNIH KUĆA 
FORMA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 5.4.2019.   

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 18.4.2019.   

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA “ MAKSI-
MILIJAN “ vl. IVANA 
GOSPODARIĆ I TANJA 
GOSPODARIĆ-LENDREC, 
STUBIČKE TOPLICE, VIK-
TORA ŠIPEKA 27A 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 17.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
Ateks d.o.o. proiz-
vodnja tekstilnih 
proizvoda,trgovina, uvoz-
izvoz 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 13.4.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvod-
nju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 10.4.2019.   

-----------
GLAČAR / ICA 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
ČISTAČ / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvod-
nju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 10.4.2019.

-----------
OPERATER/OPERATERKA 
NA NA KRANSKOJ RUCI 
 “STOLARIJA ĆUK”, VL. 

NEDJELJKO ĆUK
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 7.4.2019.

-----------
TEHNOLOG/TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
MAGISTAR/A  FARMACIJE 
LJEKARNE POSARIĆ Vl. 
BISERKA POSARIĆ 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 6.4.2019.

-----------
ANIMATOR/ANIMA-
TORICA
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
SALVE REGINA - MARIJA 
BISTRICA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo, turizam, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.4.2019.

-----------
NJEGOVATELJ/NJEGOV-
ATELJICA
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OS-
OBE “TRSEK” 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 12.4.2019.

-----------
PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
CALZEDONIA CROATIA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 
11.4.2019.
-----------
ELEKTRIČAR/
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 
30.4.2019.

-----------
MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
MEPRO d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: JAZVINE 
Rok za prijavu: 
19.4.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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05.04.PETAK 20:00
06.04.SUBOTA 18:30
07.04.NEDJELJA 18:30
UFURAJ SE I PUKNI                                 12+

IZVORNO IME: Ufuraj se i pukni
ŽANR: komedija
REDATELJ: Ljubomir Kerekeš 
ULOGE: Ljubomir Kerekeš, Zoran Pribičević, Jan Kerekeš
TRAJANJE FILMA: 82 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Komedija o braći Prišt koja se nađu na prekretnici života i pripremaju 
se za studij glume.
Krešo je stariji brat koji ima grbu i višak samopouzdanja, a Kruno je 
brat koji ne može normalno izgovoriti č,ž,š, upravo je saznao da nije 
prošao prijemni ispit za šumarstvo i ostavila ga je njegova žabica. 
Kao supervizora za pripremu za studij glume odabiru susjeda Črčeka 
koji živi u njihovoj zgradi. Črček je jedan od onih likova koji ne može 
ni skinuti zavjesu s karniše, a da mu karniša ne padne na glavu, no 
istovremeno je simpatičan, brbljav i spreman pomoći. Predstavnica 
stanara, Dragica Švorc, ne podnosi Črčeka i ne može mu odoljeti, a 
frizerka Manuela je toliko dobra da joj na frizuru ne dolaze ni stanari. 
Caffe bar “Savanna” je mjesto gdje sva pitanja dobivaju odgovore, a 
Akademija dramske umjetnosti je mjesto gdje katarza dolazi na siste-
matski pregled.

IZVORNO IME: Pet Sematary
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Kevin Kölsch, Dennis Widmyer    
ULOGE: Jason Clarke, Amy Seimetz, John Lithgow
TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nova adaptacija filma iz 1989. godine nastalog na temelju zastrašujućeg kultnog ro-
mana Stephena Kinga.
Film prati dr. Louisa Creeda, koji nakon preseljenja iz Bostona u idilični Maine, sa 
svojom ženom Rachel i njihovo dvoje djece, otkriva misterioznu grobnicu skrivenu 
duboko u šumi blizu njihovog novog doma. Kada ih zadesi nesreća, Louise potraži 
pomoć neobičnog susjeda, Juda Crandalla, što izazove opasnu lančanu reakciju, koja 
će osloboditi neizrecivo zlo s užasnim posljedicama.

06.04.SUBOTA 20:30 
07.04.NEDJELJA 20:30

GROBLJE KUĆNIH LJUBIMACA   15+     

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Shazam!
REDATELJ: David F. Sandberg  |  ŽANR: Akcijski, avantura
ULOGE: Zachary Levi, Lovina Yavari, Mark Strong
TRAJANJE FILMA: 132 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Svi imamo superjunake u sebi, potrebno je samo malo magije da oni izađu. U 
slučaju 14-godišnjeg dječaka Billyja Batsona potrebno je reći SHAZAM! Njemu 
je drevni čarobnjak dao moć da se po potrebi transformira u odraslog muškarca 
s nadljudskim moćima. Još uvijek dječak u duši, Shazam otkriva svoju odraslu 
verziju čineći ono što bi svaki tinejdžer učinio sa supermoćima – zabavlja se s 
njim! Može li letjeti? Ima li rendgenski vid? Može li izbaciti munje iz svojih ruku? 
Shazam isprobava granice svojih moći, ali morat će brzo ovladati njima kako bi se 
borio protiv smrtonosnih sila zla koje kontrolira dr. Thaddeus Sivana.

IZVORNO IME: Pet Sematary
REDATELJ: Kevin Kölsch, Dennis Widmyer  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: Jason Clarke, Amy Seimetz, John Lithgow
TRAJANJE FILMA: 100 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Film prati dr. Louisa Creeda, koji nakon preseljenja iz Bostona u idilični Maine, 
sa svojom ženom Rachel i njihovo dvoje djece, otkriva misterioznu grobnicu 
skrivenu duboko u šumi blizu njihovog novog doma. Kada ih zadesi nesreća, 
Louise potraži pomoć neobičnog susjeda, Juda Crandalla, što izazove opasnu 
lančanu reakciju, koja će osloboditi neizrecivo zlo s užasnim posljedicama.

SUBOTA, 6.4.2019. 19 SATI SUBOTA, 6.4.2019. 21:30 SATI
SHAZAM                                                       (12+)  3D GROBLJE KUĆNIH LJUBIMACA                         (15+) 

https://www.youtube.com/watch?v=-oD7B7oiBtw
https://www.youtube.com/watch?v=q6FOXHpMlGY
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LJUBAV I ODNOSI
Razvit će se simpatija 
između vas i kolege s ko-
jim se u zadnje vrijeme in-
tenzivno družite. Osjećaji 
će biti toliko snažni da 

ćete se upustiti u vezu unatoč strahu od 
uredskog ogovaranja.
NOVAC I OBAVEZE
Zatrpanost obavezama nepovoljno će 
se odraziti na vaš učinak, no dobra or-
ganizacija pomoći će vam da izbjegnete 
nakupljanje zaostataka. Neki će primiti 
ponudu za odlaskom na rad u inozemstvo 
koju bi trebali ozbiljno razmotriti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bolje ćete se osjećati no zadnjih dana, 
no i dalje vam se savjetuje oprez. Ne bi 
bilo loše da obavite sistematski liječnički 
pregled.
 

LJUBAV I ODNOSI
Vaša karizma i seksipil 
druge će obarati s nogu. 
Ne čekajte stoga više ni 
trenutka i priđite simpatiji 

- zavest ćete je bez mnogo 
truda! Mnogi parovi shvatit će da su 
spremni na proširenje obitelji.
NOVAC I OBAVEZE
Krasit će vas optimizam i entuzijazam. 
Bit ćete sigurni u uspjeh projekta na 
kojem radite, čak i ako vaši suradnici u to 
sumnjaju. Sjajno je vrijeme za pokretanje 
dodatnog posla iz hobija ili vještine koju 
ste usavršili.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se puno bolje no prethodnih 
tjedana. Porast će vam energija i ojačati 
imunitet pa nećete više biti toliko izloženi 
bolestima.

LJUBAV I ODNOSI
Čitavog tjedna bit ćete 
napeti i razdražljivi te ćete 
u svemu tražiti razloge za 
svađu. Nezadovoljstvo 
poslovnom ili ljubavnom 

situacijom nepravedno ćete iskaljivati na 
ukućanima koji vam nisu ništa skrivili.
NOVAC I OBAVEZE
Problemi s koncentracijom ometat će 
vas u radu. Teškoće će vam stvarati 
i pretjerana osjetljivost pa ćete loše 
reagirati na kritike i savjete te lako ulaziti 
u okršaje. Odgodite planove o kupnji 
nekretnine ili adaptaciji stana.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Morate se više brinuti o sebi i svom 
zdravlju. Pretjeravanje s jelom, 
alkoholom i cigaretama ostavit će 
neugodne posljedice.

LJUBAV I ODNOSI
Nedavno sklopljeno 
poznanstvo polako 
se počinje razvijati u 
nešto više. Mnoštvo 
zajedničkih interesa i 

slični pogledi na svijet uvjerit će vas da 
ste pronašli nekoga uz koga biste mogli 
ostarjeti.
NOVAC I OBAVEZE
Tjedan je izvrstan za učenje, polaganja 
ispita i pisanje seminarskog rada. 
Krasit će vas sjajno pamćenje i jaka 
koncentracija pa ćete bez problema 
savladati i najteže gradivo. Učenici koji 
idu na natjecanje postići će zapažene 
rezultate.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Prevelik obim obaveza mogao bi 
dovesti do stresa i premorenosti. Neki 
će imati problema s alergijama.

LJUBAV I ODNOSI
Preispitivat ćete 
svoje odluke i 
zaključiti da ste 
možda u nečemu 
i pogriješili. Ne 

opterećujte se onim što je moglo 
biti. Oprostite sebi sve pogreške 
i otvorite se prema novim 
iskustvima.
NOVAC I OBAVEZE
Pred vama je važna odluka koja 
bi mogla imati veliki značaj za 
vašu karijeru. Uzmite dovoljno 
vremena za razmišljanje kako 
biste bili sigurni da nećete 
pogriješiti. Povoljno je vrijeme 
za otvaranje štednje i ulaganje u 
fondove.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako ste u zadnje vrijeme nakupili 
koji kilogram viška, vježbanjem 
ćete uspješno dotjerati liniju.

LJUBAV I ODNOSI
Neki odnosi naći će 
se na prekretnici. 
D u g o t r a j n o 
ignoriranje problema 
i izbjegavanje 

komunikacije doći će na naplatu 
pa ćete se morati jako potruditi 
ako želite spasiti vašu vezu.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete uvjereni da neki suradnici 
rade protiv vas, no nemojte 
dozvoliti da vas to ometa u 
kvalitetnom obavljanju posla. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Patit ćete od smetnji 
prouzrokovanih stresom, a 
želučane tegobe, nesanica i 
grčevi bit će direktna posljedica. 
Pronađite više vremena za sebe i 
pokušajte meditirati.

LJUBAV I ODNOSI
Dane će vam obilježiti 
zabava, izlasci i ugodni 
razgovori. Ljudima će 
se sviđati vaš smisao za 

humor, no i spremnost da se uozbiljite 
kada okolnosti to nalažu. Mogli biste 
zakazati susret s nekim koga ste upoznali 
preko društvene mreže.
NOVAC I OBAVEZE
Vaše glavne prednosti bit će snalažljivost, 
brz intelekt i elokvencija pa ćete svaki 
problem s kojim se susretnete riješiti u 
rekordnom roku. Odlično ćete se snalaziti 
u poslovima vezanim za rad s ljudima, 
marketing, trgovinu i turizam.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nastojte usvojiti urednije životne navike 
jer će vaša zdravstvena situacija uvelike 
ovisiti o tome. 

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u dugoj vezi, mogli 
biste se zaručiti ili useliti 
s dragim u zajednički 
stan. Želja za postizanjem 
emotivne i materijalne 

sigurnosti u tome će odigrati veliku ulogu, 
možda i veću od romantičnih pobuda.
NOVAC I OBAVEZE
Svakodnevni zadaci nagomilat će se ako 
se s njima uskoro ne uhvatite u koštac. 
Pozabavite se svojom financijskom 
situacijom i poplaćajte nakupljene račune i 
dugove. Neki bi mogli dobiti povišicu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sport i rekreacija bit će idealan način 
rješavanja od stresa. Nećete se štedjeti, a 
aktivan način života osobito će blagotvoran 
biti za one koji pate od kroničnih bolesti.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete nježni, koketni 
i neodoljivi. Uspješno 
ćete zavesti onoga tko 
vam već neko vrijeme 

plijeni pažnju. Vezani će obnoviti 
narušeni odnos s parterom, a mnogi će 
se zaručiti ili doznati sretne novosti o 
dolasku prinove.
NOVAC I OBAVEZE
Iskoristite tjedan za učenje, čitanje 
ili pisanje. Odlično ćete se snalaziti 
u aktivnostima koje zahtijevaju rad 
moždanih vijuga. Mnogi će početi 
razmišljati o doškolovanju ili stručnoj 
prekvalifikaciji.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetljive točke bit će vam noge i 
stopala. 

LJUBAV I ODNOSI
Mogli biste se spetl-
jati s nekim tko je u 
vezi ili braku. Druga 
strana zavest će vas 

slatkim, no neiskrenim obećanjima. 
Poslušajte upozorenje prijatelja 
koji vam želi dobro.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete uslužni i požrtvovni pa ćete 
rado pomagati manje snalažljivim 
kolegama. Odgovarat će vam rad 
u sjeni jer se zbog straha od osude 
i kritika ovog tjedna nećete željeti 
previše eksponirati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetit ćete poboljšanje i primi-
jetiti povlačenje kroničnih tegoba. 
Pojačana tjelesna aktivnost pomoći 
će vam da se oduprete lošem 
raspoloženju.

LJUBAV I ODNOSI
Slobodne trenutke 
provodit ćete u 
druženju s prijateljima. 
Najugodnije ćete se 
osjećati u blizini ljudi 

s kojima ćete moći voditi zanimljive 
razgovore, a s nekim takvim upustit 
ćete se u flert.
NOVAC I OBAVEZE
Sve će vam ići za rukom, a na temelju 
sjajnih rezultata bit ćete i nagrađeni. 
Mnogi će dobiti povišicu i biti pro-
maknuti, no novac im se neće dugo 
zadržavati u rukama zbog povećanih 
troškova u kućanstvu
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati većih problema. Osjećat 
ćete se dobro i imati puno energije, a 
zdravstvene tegobe potpuno će vas 
zaobići.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete više moći 
ignorirati nakupljene 
ljubavne probleme. 
Ne poradite li na 
njihovom otklanjanju, 

posljedice bi mogle biti teške. 
Progutajte ponos i preuzmite svoj 
dio odgovornosti za nastalu situaciju.
NOVAC I OBAVEZE
Pred vama je naporan tjedan koji će 
iziskivati puno strpljenja. Nipošto 
se nemojte upuštati u sukobe s 
nadređenima jer je ćete vi iz njih 
izvući deblji kraj.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mars u vašem znaku obdarit će vas 
energijom, no morat ćete je naučiti 
konstruktivno koristiti. 

ASTRO KUTAK
01. travnja - 07. travnja 2019.



EMU (EUR)  1           7,40
SAD (USD)  1            6,59
Švicarska (CHF)  1            6,62
Vel. Britanija (GBP)  1          8,63
Australija (AUD)  1          4,69
Kanada (CAD)  1            4,93
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,30
Japan (JPY)              100           5,93
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,71
Poljska (PLN)  1            1,72
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NAČELNIK DESINIĆA ZVONKO ŠKREBLIN POSJETIO GORDANU I DANIJELA STIPLOŠEKA, 
KOJI SU NEDAVNO DOBILI PETO DIJETE

Roditelje malenog Emanuela 
Stiplošeka Općina obradovala 
poklonom od 10.000 kuna

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
02. travnja 03. travnja 04. travnja 05. travnja

Promjenjivo Promjenjivo

19 19 12Min 6 Min 8 Min 418 Min 7

Promjenjivo Kiša

Načelnik Desinića Zvonko Škreblin 
posjetio je Gordanu i Danijela 
Stiplošeka iz mjesta Nebojse, koji su 
u veljači dobili peto dijete, malenog 
Emanuela. Načelnik je čestitao 
roditeljima, a malenom Emanuelu 
zaželio veselo, bezbrižno i sretno 
djetinjstvo i odrastanje. Načelnik je 
obitelji predao prigodan poklon, kao i 
iznos od 10 tisuća kuna, kao naknadu 
za novorođeno dijete, sukladno odluci 
desinićkog Općinskog vijeća o dodjeli 
pomoći za novorođenu djecu, kojom je 
određeno da će se isplaćivati novčane 
naknade u iznosu od tri tisuće kuna za 
prvo, četiri tisuće za drugo, šest tisuća 
za treće i deset tisuća kuna za četvrto i 
svako sljedeće dijete.  
Ove je godine, do sada, na području 
općine Desinić rođeno sedmero djece, 
za koje je u općinskom proračunu 
osigurano 33 tisuće kuna. (jj)  


